1

かすみがうら市議会文教厚生委員会会議録

令和７年６月３日 午前１０時３４分 開 会

出 席 委 員

委 員 長  櫻 井 健 一

副委員長  井 出 有 史

委  員  佐 藤 文 雄

委  員  櫻 井 繁 行

委  員  小 倉   博

委  員  久 松 公 生

欠 席 委 員

 委  員  服 部 栄 一

委 員 外 議 員

                                 な  し

出 席 説 明 者

                                 な  し

出 席 書 記 名

議 会 総 務 課 主 幹  川原場   智

 2

議  事  日  程

令和７年６月３日（火曜日）午前１０時３４分 開 会

１．開  会

２．事  件

 （１）かすみがうら市立児童館運営委員会委員の推薦について

 （２）かすみがうら市民生委員推薦会委員の推薦について

 （３）閉会中の所管事務調査の申し出について

 （４）その他

３．閉  会

開 会  午前１０時３４分

○櫻井健一委員長

皆さんお疲れさまです。

ただいまの出席委員は６名で、会議の定足数に達しておりますので、会議は成立いたしました。

それでは、ただいまから文教厚生委員会を開きます。

傍聴なしですね。

次に、書記を指名いたします。議会総務課 川原場主幹を指名いたします。

本日の日程は会議次第のとおりであります。

それでは早速、本日の日程事項に入ります。

初めに、かすみがうら市立児童館運営委員会委員の推薦についてを議題といたします。

委員の任期につきましては、令和７年７月１日から令和９年６月30日までとなっております。

ここで、暫時休憩いたします。   ［午前１０時３５分］

○櫻井健一委員長

それでは、会議を再開いたします。 ［午前１０時３５分］

ここで、どなたか１名ご推挙いただけますでしょうか。

○佐藤文雄委員

今、どなたが委員になってるんでしょうか。

○議会総務課主幹（川原場 智君）

現在、市立児童館運営委員会委員については、櫻井健一委員長が委員になってございます。

○佐藤文雄委員

委員長がそのまま、委員になった方がいいんじゃないですか。

いかがでしょうか。

○櫻井健一委員長

 ただいま佐藤委員から、本職を推選するとのご意見がございましたが、いかがでしょうか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○櫻井健一委員長

ご異議なしと認めます。

それでは、かすみがうら市立児童館運営委員会委員に、本職を推選するということで、議長に報告い

たします。

 3

次に、かすみがうら市民生委員推薦会委員の推薦についてを議題といたします。

委員の任期につきましては、令和７年８月１日から令和10年７月31日までとなっております。

暫時休憩いたします。  ［午前１０時３６分］

○櫻井健一委員長

会議を再開いたします。 ［午前１０時３７分］

ここで、どなたか１名ご推挙いただけますでしょうか。

○櫻井繁行委員

引き続き、民生委員の推薦会委員については、小倉博委員を薦めて、継続でやっていただければと思

いますが、いかがでしょうか。

○櫻井健一委員長

ただいま、櫻井繁行委員から、小倉委員を推選するとのご意見がございました。

お諮りいたします。

櫻井繁行委員からの指名のとおり、小倉委員を推選することにご異議ございませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○櫻井健一委員長

ご異議なしと認めます。

それではかすみがうら市民生委員推薦会委員に、小倉博委員を推選することで、議長に報告いたしま

す。

次に、閉会中の所管事務調査の申し出についてを議題といたします。

閉会中の所管事務調査申出書（案）について、お目通し願います。

ここで、暫時休憩いたします。 ［午前１０時３８分］

○櫻井健一委員長

会議を再開いたします。    ［午前１０時３９分］

お諮りいたします。

本案のとおり、議長あてに閉会中の所管事務調査について申し出ることにご異議ございませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○櫻井健一委員長

それでは、そのように議長宛に申し出させていただきます。

以上で、本日の日程事項はすべて終了いたしましたが、そのほか、委員の皆様から何かございますか。

［「なし」と呼ぶ者あり］

○櫻井健一委員長

それでは、ここでお諮りいたします。

委員会会議録作成の件ですが、委員長に一任いただきたいと存じますが、ご異議ございませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○櫻井健一委員長

それではそのようにさせていただきます。

以上で文教厚生委員会を散会します。

ご苦労さまでした。

散 会  午前１０時４０分

 かすみがうら市議会委員会条例第 30 条第１項の規定により署名する。

 文教厚生委員会委員長   櫻 井  健 一